
 NP/22/2014 
 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jinak než na zdraví, 
usmrcením, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci 

(finanční škoda) 
 

Dodatek ke smluvním ujednáním pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti tč.: NP/19/2014 
 
 
Tímto dodatkem se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou 
třetí osobě jinak než úrazem této osoby nebo nemoci této osoby, poškozením, zničením 
nebo pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání. 

Předpokladem vzniku práva na plnění tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo v době 
trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími. 
 
Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou: 

- plánováním, poradenstvím, výstavbou nebo montážním dohledem, kontrolou či 
posudkovou činností,  

- aktivitami souvisejícími s penězi (zejména nepravidelností v úhradách a inkasu peněz), 
úvěry, pojištěním, leasingem, prodejem nebo nákupem nemovitostí a majetku jakékoliv 
povahy nebo podobnými obchodními transakcemi vyžadující jakýkoliv peněžní tok či 
operaci, a na odpovědnost za škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry, 
překročením rozpočtu, ocenění či odhadu nákladů a úvěru, 

- schodkem na majetku (zahrnuje i zpronevěru a odcizení) a finančních hodnotách (např.: 
peníze, cenné papíry, cennosti), jejichž správou byl pojištěný pověřen, 

- prodlením se splněním smluvní povinnosti, nedodržením termínů, schůzek, 

- radami, doporučeními či příkazy, které byly vydány ekonomicky propojeným 
společnostem, 

- jakýmikoliv aktivitami souvisejícími se zpracováním dat, racionalizací a automatizací, 
zajištěním informací, překladem, zajištěním a provedením (uskutečněním) cestovních 
zájezdů, 

- úmyslným odchýlením od právních nebo úředních předpisů, příkazů či podmínek 
vydaných klientem nebo jakýmkoliv jiným úmyslným porušením povinností, 

- jakýmkoliv zanedbáním či opomenutím účinnosti nebo správy pojištění, 

- pojištěným jako členem představenstva či dozorčí rady jakékoliv obchodní společnosti. 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2014. 


